
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 89 - SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 89                                                        PALMAS - TO, SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 104/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Governo
Pregão Presencial: 104/2010
Processo: 15.615/2010
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo passeio motor 1.0 flex, 02
(duas) portas e 02 (duas) motocicletas 125cc
Data e Hora do Certame: 19/07/2010 – 16h00min
Empresa Vencedora: Porto Motos Com. de Motos LTDA
CPF/CNPJ: 04.185.356.0001-06                            Valor: R$ 12.000,00
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 114/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.
Pregão Presencial: 114/2010
Processo: 21.767/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de materiais e serviços de confecções camisetas e outros.
Data e Hora do Certame: 16/07/2010 – 09h00min
Empresa Vencedora: COSTA & VIEIRA  LTDA
CPF/CNPJ: 07.209.626.0001-51                             Valor: 514.231,40
Empresa Vencedora: RJ COMERCIAL  LTDA-ME
CPF/CNPJ: 07.123.324.0001-66                        Valor: 63.980,20
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 115/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.
Pregão Presencial: 115/2010
Processo: 10.677/2010
Objeto: Prestação de serviço no fornecimento de refeições tipo
quentinha.
Data e Hora do Certame: 08/07/2010 – 10h00min
Empresa Vencedora: GUIMARAES E NEGRE LTDA-ME
CPF/CNPJ: 05.634.149/0001-46                           Valor: 14.235,00
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 118/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Presencial: 118/2010
Processo: 7.285/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de refeições, estilo self service.
 Data e Hora do Certame: 14/07/2010 – 08h00min
Empresa Vencedora: E M DE OLIVERIA RESTAURANTE  LTDA
CPF/CNPJ: 08.475.034.0001-44                         Valor: 664.884,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO Nº 119/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Presencial: 119/2010
Processo: 18.245/2010
Objeto: Aquisição de equipamentos , para consultório oftalmológico.
Data e Hora do Certame: 14/07/2010 – 10h00min
Empresa Vencedora: LINHA MEDICA COMERCIO REP. E IMP.
LTDA
CPF/CNPJ: 02.595.545.0001-13                          Valor: 82.744,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 123/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Des. Urbano, Meio
Ambiente e Habitação
Pregão Presencial: 132/2010
Processo: 14.464/2010
Objeto: Prestação de Serviços de Locação de Estruturas
Data e Hora do Certame: 16/07/2010 – 14h00min
Empresa Vencedora: RJ Comercial  LTDA
CPF/CNPJ: 07.123.324.0001-66                         Valor: R$ 19.991,00
Pregoeiro: Joelma Gorete  C. de Oliveira
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 124/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: ATTM – Agência de Trânsito, Transporte e
Mobilidade
Pregão Presencial: 124/2010
Processo: 12.347/2010
Objeto: Aquisição de Material de Expediente
Data e Hora do Certame: 20/07/2010 – 13h30min
Empresa Vencedora: Desafios Papelaria LTDA - Me
CPF/CNPJ: 07.177.403/0001-50                       Valor: R$ 19.198,60
Pregoeiro: Joelma Gorete  C. de Oliveira
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 2
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 2
Fundação Cultural de Palmas 2



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 89 - SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 130/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Des. Social, Trabalho e
Emprego
Pregão Presencial: 130/2010
Processo: 18.900/2010
Objeto: Aquisição de Material de Consumo, escova de dente,
sabonete e outros.
Data e Hora do Certame: 21/07/2010 – 09h00min
Empresa Vencedora: COSTA & VIEIRA  LTDA
CPF/CNPJ: 07.209.626.0001-51                          Valor: R$ 19.304,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 29 de julho de 2010.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N.º 029/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura do Certame:
Convite nº 029/2010 Tipo Menor Preço Por Item, Que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de pesquisa para consultar a população, de interesse  da
Secretaria Municipal de Finanças, do processo administrativo sob
o número 16.366/2010, data de abertura 10 de agosto de 2010 ás
14:00Hs. O Convite poderá ser examinado e retirado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12:00 ás 18:00. Maiores informações poderão ser obtidas no
local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 29 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
6º Membro da Comissão de Licitação

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Junta de Recursos Fiscais-JUREF, com base no artigo
21, IV da LC nº 115/2005, INTIMA os contribuintes abaixo
relacionados para comparecerem na Junta de Recursos Fiscais,
sito à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/10 –
Tel. (0xx63) 2111-2703 – CEP 77103-010 – Palmas/TO, a fim de
cumprir a SENTENÇA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
ADMINISTRATIVA, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de
inscrição em Dívida Ativa e cobrança judicial.

Secretaria Municipal de
Finanças

Razão Social CNPJ / CPF Autos de Infração 
BANCRED SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO 
FINANCEIRA LTDA. 08.042.419/0001-18 945-946/2009 

SAMREMO CONSTRUÇÕES LTDA 03.432.456/0001-19 132-133-134-135/2009 

ALFA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. 03.076.414/0001-92 632-633-634-635-636/2009 

LUISA DE MARILAC GOMES MATIAS-ME 06.231.042/0001-10 756/2009 

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SANTOS. 876.518.661-34 917/2009 

ANTONIO ARNAUD RODRIGUES JÚNIOR 03.315.046/0001-98 928-929/2009 

 

Palmas, 26 de julho de 2010

Carlos Umberto A. Guedes
Presidente em exercício

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº526/2010

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas
CONTRATADA: Instituto Lar Dona Geralda Aldira
OBJETO: Prestação dos serviços na área de pesquisa de avalição
de pós-ocupação.
VALOR: O valor total é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
VIGÊNCIA: 03(três) meses, a contar da assinatura do contrato.
BASE LEGAL: Processo nº.40.567/2008, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: Órgão: 6500; Classificação Funcional: 16.482.0017-
2.431, Natureza da Despesa: 3.3.90.39,SubElemento: 39.05.00,
Fonte: 5015.00.168, conforme Nota de Empenho Nº. 008299.

Fundação Cultural de Palmas

EXTRATO DE CONTRATO
N.º 528/2009

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: HF PRODUÇÕES & EVENTOS
OBJETO: Contratação da empresa HF PRODUÇÕES & EVENTOS,
para prestação de serviço de 2 (duas) apresentações artísticas
culturais da Quadrilha Cafundó do Brejo, no mês de julho de 2010,
no setor Sul de Palmas, de interesse da Fundação Cultural de
Palmas-TO.
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até a realização total do
evento.
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e Processo
nº 26.414/2010
RECURSOS: UO: 03.6401, Classificação Funcional:
13.391.0053.3.025, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Sub-Elemento
da Despesa: 39.23.00, Vínculo: 0010.00.199, conforme Nota de
Empenho nº 008499.

EXTRATO DE CONTRATO
N.º 529/2009

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: HF PRODUÇÕES & EVENTOS
OBJETO: Contratação da empresa HF PRODUÇÕES & EVENTOS,



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS               Nº 89 - SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

para prestação de serviço de apresentações artísticas culturais no
evento “Grande Encontro em Taquaruçu Grande” nos dias 01, 02,
03, 04 e 05 de agosto de 2010, com os sanfoneiros: Raimundo do
Acordeon, Zé Lourinho, Cardosinho do Acordeon, Marcilon, Gingado
do Nordeste, Cheiro do Mará, Paraíba Sanfoneiro e Toninho
Bacabal, em Taquaruçu Grande, de interesse da Fundação Cultural
de Palmas-TO.
VALOR: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até a realização total do
evento.
BASE LEGAL : Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e Processo
nº 25.452/2010
RECURSOS: UO: 03.6401, Classificação Funcional: 13.392.0031-
2.606, Natureza da Despesa: 3.3.90.39, Sub-Elemento da Despesa:
39.23.00, Vínculo: 0010.00.199, conforme Nota de Empenho nº
008500.


		(63) 2111-2507
	2010-07-30T09:33:01-0300
	PALMAS - TOCANTINS
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




